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TJÄNSTEAVTAL RÖRANDE KONTROLL AV ELENS URSPRUNG 
 

XXXX (nedan kunden) och Fingrid Abp (nedan Fingrid) har ingått följande avtal om 
tjänster rörande kontroll av elens ursprung som levereras till kunden av Fingrid. 

Utöver detta avtal följs vid utfärdande av ursprungsgaranti lagen om certifiering och 
angivande av elens ursprung (1129/2003), statsrådets förordning om certifiering av elens 
ursprung (1357/2003) och eventuella särskilda bestämmelser och anvisningar utfärdade 
av myndigheter. Om det görs ändringar i ovan nämnda lagar eller i bestämmelser som 
bygger på dessa gäller de bestämmelser som är i kraft från och med det datum då de 
börjar gälla. 

1 TJÄNSTENS INNEHÅLL 
Fingrid ansluter kundens kraftverk till ursprungsgarantisystemet. 

Fingrid beviljar på basis av de uppgifter om produktionen som kunden tillhandahållit 
ursprungsgaranti för produktionen vid kraftverken förutsatt att produktionen uppfyller 
kraven enligt lagen, förordningen, myndighetsbeslut och villkoren i detta avtal. 
Urprungsgaranti för andelskraftverk beviljas antingen till kunden eller direkt till 
andelsinnehavarna i kraftverket enligt kundens önskemål.  

Fingrid beviljar enligt detta avtal ursprungsgaranti för kraftverkets produktion på månads- 
eller halvårsbasis. Ursprungsgarantibeviset skickas i pappersformat till den adress som 
kunden angett. På kundens begäran skickar Fingrid dessutom en kopia av 
ursprungsgarantibeviset via e-post. På kundens begäran kan Fingrid istället för att skicka 
ursprungsgarantibeviset i pappersformat skicka det i elektroniskt format via exempelvis 
RECS-systemet. Kunden kan mot en särskild avgift även beställa ursprungsgarantibevis 
för andra tidsperioder eller flera kraftverk från Fingrid.  

2 ANSLUTNING AV KRAFTVERKET TILL URSPRUNGSGARANTISYSTEMET 
Innan kraftverket ansluts till ursprungsgarantisystemet är kunden skyldig att låta ett 
godkänt bedömningsorgan utföra en certifieringsbesiktning i enlighet med gällande lag 
och förordning. Kunden ansöker därefter om kraftverkets anslutning till 
ursprungsgarantisystemet genom att skicka certifieringsbeviset i original med tillhörande 
bilagor till Fingrid. 

Fingrid ansluter kraftverket till ursprungsgarantisystemet under förutsättning att 
certifieringsbeviset med tillhörande bilagor inte innehåller uppenbara fel.  

En certifiering beviljad i det gällande RECS-systemet (Renewable Energy Certificate 
System) godkänns för införande i ursprungsgarantisystemet utan att det krävs någon 
särskild certifieringsbesiktning. Kunden ska då skriftligen be Fingrid om att ansluta det 
kraftverk som ingår i RECS-systemet till ursprungsgarantisystemet. 

Kunden är skyldig att meddela Fingrid om ändringar som kan inverka på beviljandet av 
ursprungsgaranti. Det kan till exempel handla om genomgripande förändringar i 
kraftverkets produktionssätt eller av energikällorna. 

Kunden vars namn andelskraftverket är kopplat till är skyldig att skriftligen meddela 
Fingrid om vilka andelsinnehavare som har rätt att ta emot ursprungsgarantibevis samt 
deras utdelningsandel i de fall då ursprungsgaranti beviljas direkt till andelsinnehavaren. 
Ändringar rörande ovanstående måste också meddelas Fingrid skriftligen.  
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3 INLÄMNANDE AV UPPGIFTER TILL FINGRID  
Kunden lämnar in de uppgifter om nettoproduktionen av förnybar energi som berättigar till 
ursprungsgaranti för kraftverken som är anslutna till ursprungsgarantisystemet i EDI-
format till Fingrid, såvida inget annat överenskommits.  

Kunden skickar in uppgifter till Fingrid rörande användning av bränsle som producerats i 
en flerbränsleanläggning specificerat enligt typ av bränsle. Kunden skickar in dessa 
uppgifter på en separat blankett för samma period som ursprungsgarantibeviset innan 
beviljandet av ursprungsgarantin. 

Fingrid beviljar ursprungsgaranti inom två veckor från och med det datum då kunden har 
skickat in de uppgifter till Fingrid som behövs för beviljandet. 

Det ligger på kundens ansvar att på egen bekostnad ordna med den IT-teknik och de IT-
förbindelser som krävs för att leverera uppgifterna. Kunden ska se till att IT-tekniken har 
tillräcklig datasäkerhet. 

Kunden är ansvarig för att alla uppgifter i anslutning till ursprungsgarantin är korrekta. Om 
det finns uppenbara fel i de uppgifter som tillhandahålls av kunden ber Fingrid kunden att 
kontrollera uppgifterna innan ursprungsgarantin beviljas. Om felaktigheter i uppgifterna 
upptäcks efter beviljandet av ursprungsgarantin korrigeras uppgifterna och Fingrid 
beviljar därefter en ny ursprungsgaranti. Kunden är skyldig att lämna tillbaka ett felaktigt 
ursprungsgarantibevis som beviljats tidigare. Om felet beror på kunden ersätter kunden 
Fingrid för det extraarbete som detta medfört enligt den taxa som anges i bilagan.  

4 BETALNINGS- OCH FAKTURERINGSVILLKOR 
Kunden betalar tjänsteavgifter till Fingrid i enlighet med bilagan.  

Kunden väljer för varje kraftverk en gång per år ett av de alternativ som finns i bilagan, 
det vill säga tjänsteavgift A eller tjänsteavgift B. Kunden är skyldig att meddela Fingrid i 
vilken avgiftskategori kraftverket ska registreras i samband med ansökan om anslutning.  

Kraftverket tillhör samma avgiftskategori under hela kalenderåret. Kunden ska på förhand 
meddela Fingrid om ändringar av avgiftskategori. 

Avgifterna förknippade med ett andelskraftverks tjänster betalas av kunden som ingått 
tjänsteavtalet. 

Fingrid ger varje år senast i slutet av december en bekräftelse på de tjänsteavgifter som 
anges i bilagan för följande kalenderår. Fingrid har även rätt att kontrollera 
tjänsteavgifterna i mitten på kalenderåret om det sker betydande förändringar av 
innehållet i tjänsten av skäl som ligger utanför Fingrids kontroll.  

Tjänsteavgifterna faktureras kunden i enlighet med taxorna i bilagan.  
Anslutningsavgiften, som varierar beroende på kraftverk, och årsavgiften ska betalas 
innan ursprungsgarantin beviljas. 
Betalningsvillkoren är 14 dagar. Om avtalsparten är sen med betalningen är avtalsparten 
skyldig att betala en årsränta räknat från och med förfallodagen för fakturan i enlighet 
med räntelagen.  

5 INFORMATIONSPLIKT 
Båda avtalsparterna ska se till att följa sin del av avtalet. Avtalsparterna ska utan 
dröjsmål förse varandra med den nödvändiga informationen i enlighet med detta avtal. 
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6 SEKRETESS 
Fingrid förbinder sig att hålla de uppgifter rörande tjänsten som tillhandahållits av kunden 
i enlighet med detta avtal konfidentiella. Fingrid kan endast överlämna uppgifter om 
kunden till tredje part om detta krävs enligt lag eller med kundens skriftliga medgivande. 

7 SKADEERSÄTTNING 
Avtalsparterna i detta avtal har inget ansvar för skador som orsakats inom ramen för 
åtagandena i detta avtal såvida inte skadan visar sig ha orsakats av oaktsamhet från 
avtalspartens sida eller i dennes tjänster, som inte kan betraktas som ringa.  

Avtalsparterna är inte ansvariga för indirekt eller medelbar skada som exempelvis 
utebliven vinst, produktionsförlust eller skador som avtalsparten åsamkat tredje part. 

8 FORCE MAJEURE 
Fingrid har rätt att i situationer av force majeure begränsa tjänsterna enligt detta avtal. 

Som force majeure betraktas en sådan händelse som Fingrid inte har kunnat förhindra 
genom att iaktta tillbörlig försiktighet och som gör det omöjligt att uppfylla åtagandena 
enligt avtalet eller som på ett betydande sätt påverkar dessa eller gör det ekonomiskt 
eller på annat sätt omöjligt. 

Till force majeure räknas krig, inre oroligheter, skadegörelse, sabotage, explosion, brand, 
översvämning, storm eller andra ovanliga väderförhållanden, avbrott i den allmänna 
trafiken, strejk eller arbetsinställelse bland centrala grupper, lockout beordrad av 
arbetsgivarorganisationer, myndighetsåtgärder eller andra orsaker med lika betydande 
konsekvenser och av lika extraordinära orsaker.  

Om force majeure uppstår eller upphör meddelar Fingrid kunden om detta utan dröjsmål. 

9 UPPSÄGNING AV AVTAL  
Avtalsparterna har rätt att säga upp avtalet med en månads varsel. Uppsägningen av 
avtalet måste göras skriftligen. Om kunden säger upp avtalet har kunden inte rätt att få 
tillbaka de avgifter som kunden erlagt enligt avtalet. Om Fingrid säger upp avtalet 
återbetalar Fingrid den del av den fasta årsavgiften som återstår. 

Kunden har rätt att ta bort kraftverket från ursprungsgarantisystemet genom att meddela 
Fingrid om detta på förhand. Den erlagda anslutningsavgiften återbetalas inte. 

Om Fingrids uppgift som beviljare av ursprungsgaranti i Finland upphör eller ändras på 
ett betydande sätt har Fingrid rätt att säga upp avtalet. Fingrids avtalsenliga förpliktelser 
och rättigheter upphör att gälla så fort avtalet upphävs. Kunden har inte rätt att få tillbaka 
de avgifter som erlagts i enlighet med avtalet. 

Båda avtalsparterna har rätt att häva avtalet med omedelbar verkan om den andra 
avtalsparten väsentligen brutit mot avtalet. 

10 AVTALETS GILTIGHET 
Avtalet träder i kraft när det har undertecknats av båda parter.  

Avtalet gäller tills vidare. 
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11 TVISTER 
Eventuella tvister som uppstår om avtalet som inte kan lösas genom medling behandlas i 
första instansen i Helsingfors tingsrätt, såvida inte avtalsparterna skriftligen kommer 
överens om något annat. 

 

Avtalet har upprättats och undertecknats i två likalydande exemplar, ett för varje 
avtalspart. 

 

XXX  . den  2012 

KUND 

 

 

Helsingfors  . den  2012 

FINGRID ABP 
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     BILAGA  

AVGIFTER FÖR TJÄNSTER RÖRANDE KONTROLL AV 
ELENS URSPRUNG ÅR 2012 

 

Anslutningsavgift 

Anslutningsavgiften 500 € per kraftverk.  
 
 
Tjänsteavgift A 
 
Årsavgiften är 150 € per kraftverk. Årsavgiften för andelskraftverk är 250 € om 
bevisen delas ut till andelsinnehavarna. 
 
Avgiften för varje bevis är 150 € per beviljat bevis. Beviset kan tillhandahållas i 
pappersformat eller i elektroniskt format på månadsbasis, halvårsbasis eller 
årsbasis. 
 
Alla de kraftverk som är anslutna till systemet tillhör avgiftskategori A.  
 
Tjänsteavgift B 

Tjänsteavgift B kan tyvärr inte väljas under 2012. 

Fakturering och övriga avgifter 
 
Fingrid skickar en faktura på anslutnings- och årsavgifterna i februari 2012 
eller då kraftverket anslutits till systemet. Avgiften för beviset faktureras 
senast i mars följande år. 
 
För andra tjänster som man särskilt kommit överens om debiterar Fingrid 
kunden 110 €/h enligt antal timmar som gått åt för uppdraget. 
 
På dessa priser tillkommer moms. 
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